
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12.03.2024                                г. Ессентуки                                          № 271 

 

 

 
О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности, общественной 
безопасности и безопасности дорожного движения в период проведения 
выборов Президента Российской Федерации 
 

 

В целях недопущения террористических актов, обеспечения безопасности 

дорожного движения и общественной безопасности граждан в период 

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, 

администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Рекомендовать отделу МВД России по городу Ессентуки 

(Ушкалов П.Н.) на время проведения выборов: 

1.1. Обеспечить комплекс мер антитеррористической защищенности, 

организовать охрану общественного порядка и обеспечение безопасности 

дорожного движения в местах проведения мероприятий. 

1.2. Проводить контрольный осмотр мест проведения мероприятий с 

использованием служебных собак. 

 

2. Отделу административных органов и общественной безопасности 

администрации города (Рыльских А.С.) организовать взаимодействие силовых 

структур по обеспечению безопасности. 

 

3. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа город-курорт 

Ессентуки» (Абдулмуслимов А.Х.) уточнить расчеты сил и средств плана 

действий по предотвращению чрезвычайных ситуаций и минимизации их 

последствий. 

 

4. Рекомендовать руководителям частных охранных организаций города 



Ессентуки, командиру народной дружины из числа членов ЕГКО СОКО ТВКО 

Борисенко В.А. совместно с командиром народной дружины города Ессентуки 

Иванниковой М.М., командиру подразделения окружной казачьей дружины 

СОКО ТВКО Черенцову С.Н. оказать содействие отделу МВД России по 

городу Ессентуки (Ушкалов П.Н.) в обеспечении охраны общественного 

порядка при проведении мероприятия. 

 

5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города (Ельцов А.А.) совместно с муниципальным бюджетным учреждением 

«Комбинат благоустройства города Ессентуки» (Барабанов А.Ю.) подготовить 

и установить переносные металлические ограждения в местах расположения 

избирательных участков и прилегающей к ним территории. 

 

6. МБУ «Безопасный город» (Леонов В.А.): 

6.1. Обеспечить установку рамочных металлодетекторов на 

избирательных участках (по согласованию). 

6.2. Провести проверку работоспособности систем видеонаблюдения, 

установленных на избирательных участках, задействованных в проведении 

выборов Президента Российской Федерации. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Е.В. Герасимова.  

 

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава города Ессентуки               В.В. Крутников 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект подготовил и вносит заведующий отделом 
административных органов 
и общественной безопасности 
администрации города Ессентуки                А.С. Рыльских 
 
Проект визируют: 
 
первый заместитель главы 
администрации города Ессентуки               Е.В. Герасимов 
 
исполняющая полномочия 
управляющего делами 
администрации города Ессентуки              Е.А. Шабашова 
 
заместитель заведующего отделом  
правового обеспечения  
администрации города Ессентуки                       В.С. Дусев 
 
заведующий общим отделом 
администрации города Ессентуки                 Н.А. Жучкова 


